
~~-~~-j p_on~-ě~í-~~·_č_e!"Elll~~ ~01~ _______ ____________ ___ ______________ ___ , ____ ______________ c ____ ;l?AJ_~_p~~C:::~QJ ~ 

Pětice univerzitních fakult 
chystá.druhé kolo přijímaček . . . 

V prÝním kole byl zájem hlavně o ekonomické, che.mick~, humanitní a zdravotnické obory · 

·Pardubice ....:. Na sedm fakult · 
Univerzity Pardubice dorazi- · 
lo v prvním kole přijímacího · 
řízení do bakalářských stu
dijních programů a oborů 
téměř šest tisíc přihlášek. 

Letos dorazilo 
5915 přihlášek 

.. 

„Přesn~ jich bylo 5915, což je v 
prvním kole připližně o 300 
méně než vloni. Před rokem 
došlo do druhého kola ješt(! 
1100 přihlášek," informovala 
náš Deník tisková mluvčí par
dubické univerzity Valerie 
Wágnerová. 

V prvním kolé byl tradičně 
největší zájem o ekonomické, 
cbemické, humanitní a jazy
kové a zdravotnické obory.' 

;,Po vyhodnocení průběhu a 
výsledků červnového přijí- pardubickéuniverzity. 
macího řízení do bakalářské- Také filozofická fakulta do
ho studia, a přestože se ještě plňuje počty přijatých a do vy
neuskutečnily u všech fakult braných bakalářských oborů 
zápisy nových přijatých stu- uzavírá přihlášky do 31. čer
dentů do 1. ročníků, vyhlásilo vence. „Přijmout plánuje do 
pět fakult Univerzity Pard.u- bakalářských oborů ještě při
bice druhé, doplňující kolo bližně 150· . uchazečů," . po
přijímacího řízení do někte- dotkla Valerie Wágnerová. 
rých svých studijních progra- . · Fakulta elektrotechniky a 
mů, respektive oborů," kon- informatj){y budl'l ,doplňovat 
statovala Válerie Wágnerová. . počty studentu ve všech svfch 

Fakulta ekonomicko- · třech bakalářských oboreGh. 
správní nabírá zájemce jéště Přihlášky ke studiu sbírá do 
do tří oborů studijního pro- 14. srpna. „Chys.tá se přijmout 
gramu Systémové inženýrství na 200 uchazečů," pozname-

. a informatika a do jednoho nala mluvčí univerzity. 
oboru studijního programu U Dopravní fakulty Jana 
Ekonomika a management s ·Pernera je uzávěrka do 15-: srp
termínem podání přihlášek do ·na. „Může přijmout ještě 
31. července. ;,Fakulta plánuje zhruba 360 studentů," dodala 
přijmout ještě zhruba 120 Valerie-Wágnerová. 
uchazečů," doplnila mluvčí Fakulta · ' · chemicko-

Vloni přišlo na univerzitu 
celkem .přes 9300 přihlášek ke 
studiu (ve všech kolech přijí
macího řízení do všech tří ty
pů . stu!}ia - bakalářského, 
magisterského a doktorské
ho), z toho do bakalářských 
studíjních programů na 7400. 

Vloni by lo do prvních roč
níků bakalářských studií při
jato 4600 studentů, i nichž se 
nakonec zapsalo a akademic
ký rok zahájilo 2986. 

Čekají tři tisíce 
nových studentů 
Obdobný počet nových stu
dentů v prvních ročnících ba
kaj.ářského studia, tedy při
bližně tři tisíce, očekává par
dubická univerzita i v novém 
akademickém roce. · 

technologická má úzávěrku - „Uchazeči, kteří ještě z růz
ještě o den déle - tedy 16. srp- ných důvodů ivažují svá vy
na. „bo osmi oborů má šanci sokoškolská studia, by měli 

· 250 zájemců o studium," vy- sledovat aktuální informace 
počítalamluvčíuniverzity. na webových stránkách uni-
v verzity a jejích fakult, o je-
Ctyři fakulty jichž studijní programy mají . 
bez přiJ·ímaček zájem," nechala se slyšet Va-

· 1erie Wágnerová. 
Čtyři . fakulty · (dopravní, Zájemcionavazujícímagis
ekonomicko-správ.ní, ale také terská a doktorská studia mo· 
chemicko-technologická a hou přihlášky podávat do kon
elektrotechniky · a informati- če července, případně v první 
ky) přijímají do bakalářských . polovině srpna - podle zvole
studií v druhých kolech bez . ného studijního programu a 
přijímacích zkoušek na zá- fak~ty. „U fakµl~ 
kladě výsledků středoškol- ekonomicko-správní a 
ského.studia. cheniicko-technologické je 
· Na filozofickou fakultu bu- uzávěrka 31. července, v pří

dou případní w:hazeči $ládat · padě filozofické fakulty 7. srp
přijímací zkoušku (písemnou na a u Dopravní fakulty Jan;:t 
nebo ústní podle jednotlivých Pernera pak 15. srpna," upřes
studijních oborů). nila mluvčí univerzity. (pad) 



MLADA FRONTA DNES I středa 22. 7. 2015 
~'-----"~~~~~~~-

D E Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí 

'iiedení Pardubic stále neví, zda koupíW1ntemrtzovy mlýny, cennou prácr architekta Josefa Gočára, v nichž se na jaře 2013 pre t I vyráb I mouk . Foto: R d k K Ihou , MAFRA 

Druhá šance. Univerzita 
vypisuje dalví kola přijímače}( 
PARDUBICE Univerzita Pardubice 
se chystá přijmout ještě asi jede
náct set studentů. Zájemci se mo
hou přihlásit na doplňovací přijíma
ci zkoušky na pěti fakultách z celko
vého počtu sedmi. Například Fakul· 

Termíny přijímacích 
zk ušek na pardubické 
univerzitě 

ta ekonomicko-správní plánuje při- .. F:él~~!ta _f?ko.n.<:>~i.ck9'.".správ_n_í. . . ...... . 
jmout 120, filozofická 150 a Doprav- 31. července 
ní fakulta Jana Pernera dokonce Fakulta filozofická 31: Červěňče · 
360 uchazečů. Fakulta Šlektrotectiriik)i á. infÓrmaii- . 

I 

Loni přišlo na univerzitu celkem .. kV ... .. .. .. . .......... 1.4:.srpna 
přes 9 300 přihlášek do bakalářské- D()praynl !.a.k.'-:11~~. ~~ílél P.~rn.~~~. .. .. 
ho, magisterského a doktorského .. . .. . .. .... . .. 1 ?-srpna. 
studia. „Byly to přihlášky do v ech Fakulta chemlcko-technologická 
tří typů studia, z toho do bakalář- ........ 1_6:.~P.!"1~. 
ských studijních programů přišlo 
na 7 400 přihlášek," uvedla mluvčí 
pardubické vysoké školy Valerie 
Wágnerová. 

Fakulta reslaurovánf a Fakulta 
zdravotnických studií už zkoušky 
nevypisuje. 

. . . ... 

Dodala, že z celkově vysokého čis
ta zájemců o bakalářské studium 
bylo loni přijato jen 4 600 studen
tů, z nichž se nakonec zapsalo a aka
demický rok zahájilo 2 986. HOb
dobný počet nových studentů oče
káváme i v tomto roce," dodala 
Wágnerová. 
Uchazeči, kteří ještě stále zvažují 

svá vysokoškolská studia, by měli 
sledovat aktuální informace na 
webových stránkách univerzity aje· 
jích fakult, o jejichž studijní progra· 
my mají zájem. Zájemci o navazují
ci magisterská a doktorská studia 
mohou přihlášky podávat do konce 
července, případně v první polovi
ně srpna· podle zvoleného studijní
ho programu a fakulty. (mat) 

• • I 

33 °C 

e 
18 °( 

b 
Počasí v kraji více informaci-+ 
poca i.ídnes.cz 



Pardubický deník 

Pětice univerzitních fakult chystá druhé kolo přijímaček 
20.7.2015    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

V prvním kole byl zájem hlavně o ekonomické, chemické, humanitní a zdravotnické obory 
 
Pardubice – Na sedm fakult Univerzity Pardubice dorazilo v prvním kole přijímacího řízení do 
bakalářských studijních programů a oborů téměř šest tisíc přihlášek. 
 
Letos dorazilo 5915 přihlášek 
 
„Přesně jich bylo 5915, což je v prvním kole přibližně o 300 méně než vloni. Před rokem došlo do 
druhého kola ještě 1100 přihlášek,“ informovala náš Deník tisková mluvčí pardubické univerzity 
Valerie Wágnerová. 
              V prvním kole byl tradičně největší zájem o ekonomické, chemické, humanitní a jazykové a 
zdravotnické obory. 
              „Po vyhodnocení průběhu a výsledků červnového přijímacího řízení do bakalářského studia, a 
přestože se ještě neuskutečnily u všech fakult zápisy nových přijatých studentů do 1. ročníků, 
vyhlásilo pět fakult Univerzity Pardubice druhé, doplňující kolo přijímacího řízení do některých svých 
studijních programů, respektive oborů,“ konstatovala Valerie Wágnerová. 
              Fakulta ekonomickosprávní nabírá zájemce ještě do tří oborů studijního programu Systémové 
inženýrství a informatika a do jednoho oboru studijního programu Ekonomika a management s 
termínempodání přihlášek do 31. července. „Fakulta plánuje přijmout ještě zhruba 120 uchazečů,“ 
doplnila mluvčí pardubické univerzity. 
              Také filozofická fakulta doplňuje počty přijatých a do vybraných bakalářských oborů uzavírá 
přihlášky do 31. července. „Přijmout plánuje do bakalářských oborů ještě přibližně 150 uchazečů,“ 
podotkla Valerie Wágnerová. 
              Fakulta elektrotechniky a informatiky bude doplňovat počty studentů ve všech svých třech 
bakalářských oborech. 
              Přihláškykestudiu sbírádo 14. srpna. „Chystá se přijmout na 200 uchazečů,“ poznamenala 
mluvčí univerzity. 
              U Dopravní fakulty Jana Pernera je uzávěrka do 15. srpna. „Může přijmout ještě zhruba 360 
studentů,“ dodala Valerie Wágnerová. 
Fakulta chemickotechnologická má uzávěrku ještě o den déle – tedy 16. srpna. „Do osmi oborů má 
šanci 250 zájemců o studium,“ vypočítala mluvčí univerzity. 
 
Čtyři fakulty bez přijímaček 
 
Čtyři fakulty (dopravní, ekonomickosprávní, ale také chemickotechnologická a elektrotechniky a 
informatiky) přijímají do bakalářských studií v druhých kolech bez přijímacích zkoušek na základě 
výsledků středoškolského studia. 
              Na filozofickou fakultu budou případní uchazeči skládat přijímací zkoušku (písemnou nebo 
ústní podle jednotlivých studijních oborů). 
Vloni přišlo na univerzitu celkem přes 9300 přihlášek ke studiu (ve všech kolech přijímacího řízení do 
všech tří typů studia – bakalářského, magisterského a doktorského), z toho do bakalářských 
studijních programů na 7400. 
              Vloni bylo do prvních ročníků bakalářských studií přijato 4600 studentů, z nichž se nakonec 
zapsalo a akademický rok zahájilo 2986. 



 
Čekají tři tisíce nových studentů 
 
Obdobný počet nových studentů v prvních ročnících bakalářského studia, tedy přibližně tři tisíce, 
očekává pardubická univerzita i v novém akademickém roce. 
              „Uchazeči, kteří ještě z různých důvodů zvažují svá vysokoškolská studia, by měli sledovat 
aktuální informace na webových stránkách univerzity a jejích fakult, o jejichž studijní programy mají 
zájem,“ nechala se slyšet Valerie Wágnerová. 
              Zájemci o navazující magisterská a doktorská studia mohou přihlášky podávat do konce 
července, případně v první polovině srpna – podle zvoleného studijního programu a fakulty. „U fakult 
ekonomickosprávní a chemickotechnologické je uzávěrka 31. července, v případě filozofické fakulty 7. 
srpna a u Dopravní fakulty Jana Pernera pak 15. srpna,“ upřesnila mluvčí univerzity. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 

Orlický deník 

Pětice univerzitních fakult chystá druhé kolo přijímaček 
21.7.2015    Orlický deník    str. 2   Orlicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Na sedm fakult Univerzity Pardubice dorazilo v prvním kole přijímacího řízení do 
bakalářských studijních programů a oborů téměř šest tisíc přihlášek. 
 
Letos dorazilo 5915 přihlášek 
 
„Přesně jich bylo 5915, což je v prvním kole přibližně o 300 méně než vloni. Před rokem došlo do 
druhého kola ještě 1100 přihlášek,“ informovala Deník tisková mluvčí pardubické univerzity Valerie 
Wágnerová. V prvním kole byl tradičně největší zájem o ekonomické, chemické, humanitní a jazykové 
a zdravotnické obory. 
 „Po vyhodnocení průběhu a výsledků červnového přijímacího řízení do bakalářského studia, 
a přestože se ještě neuskutečnily u všech fakult zápisy nových přijatých studentů do 1. ročníků, 
vyhlásilo pět fakult Univerzity Pardubice druhé, doplňující kolo přijímacího řízení do některých svých 
studijních programů, respektive oborů,“ konstatovala Valerie Wágnerová. 
 Fakulta ekonomicko-správní nabírá zájemce ještě do tří oborů studijního programu 
Systémové inženýrství a informatika a do jednoho oboru studijního programu Ekonomika a 
management s termínem podání přihlášek do 31. července. „Fakulta plánuje přijmout ještě zhruba 
120 uchazečů,“ doplnila mluvčí pardubické univerzity. 
 Také filozofická fakulta doplňuje počty přijatých a do vybraných bakalářských oborů uzavírá 
přihlášky do 31. července. „Přijmout plánuje do bakalářských oborů ještě přibližně 150 uchazečů,“ 
podotkla Valerie Wágnerová. 
 Fakulta elektrotechniky a informatiky bude doplňovat počty studentů ve všech svých třech 
bakalářských oborech. 
 Přihlášky ke studiu sbírá do 14. srpna. „Chystá se přijmout na 200 uchazečů,“ poznamenala 
mluvčí univerzity. 
U Dopravní fakulty Jana Pernera je uzávěrka do 15. srpna. „Může přijmout ještě zhruba 360 
studentů,“ dodala Valerie Wágnerová. 



 Fakulta chemicko-technologická má uzávěrku ještě o den déle – tedy 16. srpna. „Do osmi 
oborů má šanci 250 zájemců o studium,“ vypočítala mluvčí univerzity. 
 
Čtyři fakulty bez přijímaček 
 
Čtyři fakulty (dopravní, ekonomickosprávní, ale také chemickotechnologická a elektrotechniky a 
informatiky) přijímají do bakalářských studií v druhých kolech bez přijímacích zkoušek na základě 
výsledků středoškolského studia. 
 Na filozofickou fakultu budou případní uchazeči skládat přijímací zkoušku (písemnou nebo 
ústní podle jednotlivých studijních oborů). 
 Vloni přišlo na univerzitu celkem přes 9300 přihlášek ke studiu (ve všech kolech přijímacího 
řízení do všech tří typů studia – bakalářského, magisterského a doktorského), z toho do bakalářských 
studijních programů na 7400. Vloni bylo do prvních ročníků bakalářských studií přijato 4600 studentů, 
z nichž se nakonec zapsalo a akademický rok zahájilo 2986. 
 
Čekají tři tisíce nových studentů 
 
Obdobný počet nových studentů v prvních ročnících bakalářského studia, tedy přibližně tři tisíce, 
očekává pardubická univerzita i v novém akademickém roce. 
 „Uchazeči, kteří ještě z různých důvodů zvažují svá vysokoškolská studia, by měli sledovat 
aktuální informace na webových stránkách univerzity a jejích fakult, o jejichž studijní programy mají 
zájem,“ nechala se slyšet Valerie Wágnerová. 
 Zájemci o navazující magisterská a doktorská studia mohou přihlášky podávat do konce 
července, případně v první polovině srpna – podle zvoleného studijního programu a fakulty. „U fakult 
ekonomickosprávní a chemickotechnologické je uzávěrka 31. července, v případě filozofické fakulty 
7. srpna a u Dopravní fakulty Jana Pernera pak 15. srpna,“ upřesnila mluvčí univerzity. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 

Svitavský deník 

Fakulty chystají druhé kolo 
21.7.2015    Svitavský deník    str. 2   Svitavsko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Na sedm fakult Univerzity Pardubice dorazilo v prvním kole přijímacího řízení do 
bakalářských studijních programů a oborů téměř šest tisíc přihlášek. 
„Přesně jich bylo 5915, což je v prvním kole přibližně o 300 méně než vloni. Před rokem došlo do 
druhého kola ještě 1100 přihlášek,“ informovala náš Deník tisková mluvčí pardubické univerzity 
Valerie Wágnerová. 
 V prvním kole byl tradičně největší zájem o ekonomické, chemické, humanitní a jazykové a 
zdravotnické obory. 
 „Po vyhodnocení průběhu a výsledků červnového přijímacího řízení do bakalářského studia, 
a přestože se ještě neuskutečnily u všech fakult zápisy nových přijatých studentů do 1. ročníků, 
vyhlásilo pět fakult Univerzity Pardubice druhé, doplňující kolo přijímacího řízení do některých svých 
studijních programů, respektive oborů,“ konstatovala Valerie Wágnerová. 
 Fakulta ekonomicko-správní nabírá zájemce ještě do tří oborů studijního programu 
Systémové inženýrství a informatika a do jednoho oboru studijního programu Ekonomika a 



management s termínempodání přihlášek do 31. července. „Fakulta plánuje přijmout ještě zhruba 
120 uchazečů,“ doplnila mluvčí pardubické univerzity. 
 Také filozofická fakulta doplňuje počty přijatých a do vybraných bakalářských oborů uzavírá 
přihlášky do 31. července. „Přijmout plánuje do bakalářských oborů ještě přibližně 150 uchazečů,“ 
podotkla Valerie Wágnerová. 
 Fakulta elektrotechniky a informatiky bude doplňovat počty studentů ve všech svých třech 
bakalářských oborech. 
 Přihlášky ke studiu sbírá do 14. srpna. „Chystá se přijmout na 200 uchazečů,“ poznamenala 
mluvčí univerzity. 
 U Dopravní fakulty Jana Pernera je uzávěrka do 15. srpna. „Může přijmout ještě zhruba 360 
studentů,“ dodala Valerie Wágnerová. 
Fakulta chemicko-technologická má uzávěrku ještě o den déle – tedy 16. srpna. „Do osmi oborů má 
šanci 250 zájemců o studium,“ vypočítala mluvčí univerzity. 
 
Čtyři fakulty bez přijímaček 
 
Čtyři fakulty (dopravní, ekonomickosprávní, ale také chemickotechnologická a elektrotechniky a 
informatiky) přijímají do bakalářských studií v druhých kolech bez přijímacích zkoušek na základě 
výsledků středoškolského studia. 
 Na filozofickou fakultu budou případní uchazeči skládat přijímací zkoušku (písemnou nebo 
ústní podle jednotlivých studijních oborů). 
Vloni přišlo na univerzitu celkem přes 9300 přihlášek ke studiu (ve všech kolech přijímacího řízení do 
všech tří typů studia – bakalářského, magisterského a doktorského), z toho do bakalářských 
studijních programů na 7400. 
 Vloni bylo do prvních ročníků bakalářských studií přijato 4600 studentů, z nichž se nakonec 
zapsalo a akademický rok zahájilo 2986. 
Obdobný počet nových studentů v prvních ročnících bakalářského studia, tedy přibližně tři tisíce, 
očekává pardubická univerzita i v novém akademickém roce. 
 „Uchazeči, kteří ještě z různých důvodů zvažují svá vysokoškolská studia, by měli sledovat 
aktuální informace na webových stránkách univerzity a jejích fakult, o jejichž studijní programy mají 
zájem,“ nechala se slyšet Valerie Wágnerová. 
 Zájemci o navazující magisterská a doktorská studia mohou přihlášky podávat do konce 
července, případně v první polovině srpna – podle zvoleného studijního programu a fakulty. „U fakult 
ekonomickosprávní a chemickotechnologické je uzávěrka 31. července, v případě filozofické fakulty 
7. srpna a u Dopravní fakulty Jana Pernera pak 15. srpna,“ upřesnila mluvčí univerzity. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 



Chrudimský deník 

Pětice univerzitních fakult chystá druhé kolo přijímaček 
22.7.2015    Chrudimský deník    str. 2   Chrudimsko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Na sedm fakult Univerzity Pardubice dorazilo v prvním kole přijímacího řízení do 
bakalářských studijních programů a oborů téměř šest tisíc přihlášek. 
 
Letos dorazilo 5915 přihlášek 
 
„Přesně jich bylo 5915, což je v prvním kole přibližně o 300 méně než vloni. Před rokem došlo do 
druhého kola ještě 1100 přihlášek,“ informovala Deník tisková mluvčí pardubické univerzity Valerie 
Wágnerová. V prvním kole byl tradičně největší zájem o ekonomické, chemické, humanitní a jazykové 
a zdravotnické obory. 
 „Po vyhodnocení průběhu a výsledků červnového přijímacího řízení do bakalářského studia, 
a přestože se ještě neuskutečnily u všech fakult zápisy nových přijatých studentů do 1. ročníků, 
vyhlásilo pět fakult Univerzity Pardubice druhé, doplňující kolo přijímacího řízení do některých svých 
studijních programů, respektive oborů,“ konstatovala Valerie Wágnerová. 
 Fakulta ekonomickosprávní nabírá zájemce ještě do tří oborů studijního programu Systémové 
inženýrství a informatika a do jednoho oboru studijního programu Ekonomika a management s 
termínem podání přihlášek do 31. července. „Fakulta plánuje přijmout ještě zhruba 120 uchazečů,“ 
doplnila mluvčí pardubické univerzity. 
 Také filozofická fakulta doplňuje počty přijatých a do vybraných bakalářských oborů uzavírá 
přihlášky do 31. července. „Přijmout plánuje do bakalářských oborů ještě přibližně 150 uchazečů,“ 
podotkla Valerie Wágnerová. 
 Fakulta elektrotechniky a informatiky bude doplňovat počty studentů ve všech svých třech 
bakalářských oborech. 
 Přihlášky ke studiu sbírá do 14. srpna. „Chystá se přijmout na 200 uchazečů,“ poznamenala 
mluvčí univerzity. 
 U Dopravní fakulty Jana Pernera je uzávěrka do 15. srpna. „Může přijmout ještě zhruba 360 
studentů,“ dodala Valerie Wágnerová. 
Fakulta chemickotechnologická má uzávěrku ještě o den déle – tedy 16. srpna. „Do osmi oborů má 
šanci 250 zájemců o studium,“ vypočítala mluvčí univerzity. 
 
Čtyři fakulty bez přijímaček 
 
Čtyři fakulty (dopravní, ekonomickosprávní, ale také chemickotechnologická a elektrotechniky a 
informatiky) přijímají do bakalářských studií v druhých kolech bez přijímacích zkoušek na základě 
výsledků středoškolského studia. 
 Na filozofickou fakultu budou případní uchazeči skládat přijímací zkoušku (písemnou nebo 
ústní podle jednotlivých studijních oborů). 
 Vloni přišlo na univerzitu celkem přes 9300 přihlášek ke studiu (ve všech kolech přijímacího 
řízení do všech tří typů studia – bakalářského, magisterského a doktorského), z toho do bakalářských 
studijních programů na 7400. 
 Vloni bylo do prvních ročníků bakalářských studií přijato 4600 studentů, z nichž se nakonec 
zapsalo a akademický rok zahájilo 2986. 
 
Čekají tři tisíce nových studentů 
 



Obdobný počet nových studentů v prvních ročnících bakalářského studia, tedy přibližně tři tisíce, 
očekává pardubická univerzita i v novém akademickém roce. 
 „Uchazeči, kteří ještě z různých důvodů zvažují svá vysokoškolská studia, by měli sledovat 
aktuální informace na webových stránkách univerzity a jejích fakult, o jejichž studijní programy mají 
zájem,“ nechala se slyšet Valerie Wágnerová. 
 Zájemci o navazující magisterská a doktorská studia mohou přihlášky podávat do konce 
července, případně v první polovině srpna – podle zvoleného studijního programu a fakulty. „U fakult 
ekonomickosprávní a chemickotechnologické je uzávěrka 31. července, v případě filozofické fakulty 
7. srpna a u Dopravní fakulty Jana Pernera pak 15. srpna,“ upřesnila mluvčí univerzity. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 

Mladá fronta DNES 

Druhá šance. Univerzita vypisuje další kola přijímaček 
22.7.2015    Mladá fronta DNES    str. 1   Kraj Pardubický 

    (mat)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Univerzita Pardubice se chystá přijmout ještě asi jedenáct set studentů. Zájemci se 
mohou přihlásit na doplňovací přijímací zkoušky na pěti fakultách z celkového počtu sedmi. 
Například Fakulta ekonomicko-správní plánuje přijmout 120, filozofická 150 a Dopravní fakulta Jana 
Pernera dokonce 360 uchazečů. 
 Loni přišlo na univerzitu celkem přes 9 300 přihlášek do bakalářského, magisterského a 
doktorského studia. „Byly to přihlášky do všech tří typů studia, z toho do bakalářských studijních 
programů přišlo na 7 400 přihlášek,“ uvedla mluvčí pardubické vysoké školy Valerie Wágnerová. 
Dodala, že z celkově vysokého čísla zájemců o bakalářské studium bylo loni přijato jen 4 600 
studentů, z nichž se nakonec zapsalo a akademický rok zahájilo 2 986. „Obdobný počet nových 
studentů očekáváme i v tomto roce,“ dodala Wágnerová. 
 Uchazeči, kteří ještě stále zvažují svá vysokoškolská studia, by měli sledovat aktuální 
informace na webových stránkách univerzity a jejích fakult, o jejichž studijní programy mají zájem. 
Zájemci o navazující magisterská a doktorská studia mohou přihlášky podávat do konce července, 
případně v první polovině srpna - podle zvoleného studijního programu a fakulty. 
 
*** 
 
Fakta 
Termíny přijímacích 
zkoušek na pardubické 
univerzitě 
Fakulta ekonomicko-správní 
 31. července 
Fakulta filozofická 31. července 
Fakulta elektrotechniky a informatiky 
 14. srpna 
Dopravní fakulta Jana Pernera 
 15. srpna 
Fakulta chemicko-technologická 
 16. srpna 



Fakulta restaurování a Fakulta 
zdravotnických studií už zkoušky 
nevypisuje. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
 


	1
	2
	3

